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Një grua dhe biri i saj ishin shumë të varfër për shkak të një zie buke  
(mungese ushqimi). Elia, profeti, shkoi tek ata dhe u kërkoi ushqim. Edhe pse 
ishin të uritur, ata ia dhanë atij ushqimin e tyre. Më vonë, djali i gruas vdiq. 

Elia e bekoi djalin dhe ai u kthye në jetë. Gjej 14 shishe vaji .

1 Mbretërve 17

Si e bekoi Zoti familjen ngaqë e ndihmoi Elian?


